35

Κανονισμὸς ἀποικιακῶν Κρήτης.

Περὶ προβλέψεως μεταφορᾶς εἰς Βενετίαν ἀποικιακῶν, ὅθεν δήποτε προερχομένων καὶ εὑρισκομένων ἐν Κρήτῃ.

"Ἐπονται αἱ ὁδηγίαι εἰς τὸν πάτρωνα τοῦ ναυστάθμου Βενετίας, ὅπως ἔξοπλίσῃ δύο κάτεργα.

- 1ον Εἰς τὴν διοίκησιν Κρήτης ὅπως ἀποσταλῶσιν εἰς Βενετίαν, διὰ παντὸς ἀφωπλισμένου πλοίου πάντα τὰ αὐτόθι εύρισκόμενα ἀποικιακά, πλὴν πιπέρεως καὶ ἄλλων μπαχαρικῶν.
- 2ον Καθορίζεται ὁ τρόπος τῆς ἀποστολῆς πιπέρεως καὶ ἄλλων μπαχαρικῶν.
- 3ον Περὶ χωριτικότητος τῶν πλοίων.
- 4ον Περὶ ἐπανόδου αὐτῶν εἰς Βενετίαν.
- 5ον Περὶ ἔξοπλισμοῦ καὶ τετάρτου κατέργου, ἐν ᾧ περιπτώσει τὰ ἀποικιακὰ εἶναι πολλά.
- 6ον Περὶ τοῦ χρόνου παραμονῆς εἰς Κρήτην τῶν κατέργων τούτων.
- 7ον Νὰ κοινοποιηθῶσι αἱ ἀνωτέρῳ διατάξεις εἰς πάντας τοὺς φέντορας πρὸς γνῶσιν των. 1374,
Ἰουλίου 1ῆ.

Ordo specierum Candide.

F^o 123^{ro} Millesimo trecentesimo LXXIIII, die xiiii Julij.

Capta. Quia utile et necessarium est prouidere de mercationibus subtilibus que undecumque capitabunt ad insulam Crete quo modo et regula conduci possint Venetias, ut omnes se intelligent et sint preuisi factis suis; uadit pars quod 5 in bona gratia mandetur patronis nostris Arsenatus quod parari et fulciri faciant duas de galeis ueteribus de mensura uiagij Romanie de melioribus de domo, que mitti debeant in Candidam ad nauarescham, cum hominibus xxv pro utraque, inter quos sit unum sufficiens caput pro qualibet, que xxv homines soldentur per nostros pagatores armamenti cum illo soldo cum quo melius poterunt pro 10 communi. Et recedere debeant dicte galee ad longius usque dies x mensis Augusti proximi uerum in faciendo predictas mercationes conduci Venetias obseruetur hic modus uidelicet.

1. Quod scribatur regimini nostro Crete quod dare debeant licentiam omnibus nostris, possendi conducere et conduci facere Venetias cum quocumque nauio disarmato quod deinde recedat usque per totum mensem Septembris proximi omnes suas mercationes subtiles exceptis pipere et speciebus minutis. Qui rectores teneantur caricari facere omnes dictas mercationes cum sua buleta, notificando nobis ordinate ea que caricabuntur et quantitatem eorum, ut fraus non committatur, quas mercationes patroni nauigiorum in quibus Veneti conducentur, teneantur cum applicuerint Venetias designare nostris officialibus extraordinariorum, qui ipsas poni faciant in bonis magazenis sub suis clauibus et sigillo, usque dies quatuor post aduentum galearum Venetias cum speciebus Candide, ad quod tempus designare debeant suprascriptas mercationes illis quorum erunt saluo quod granas statim dare et designare debeant mercatoribus quorum erunt.

25 2. De alijs uero mercationibus uidelicet pipere et speciebus minutis teneatur hic modus, quod in aduentu galearum trafici in Candidam tercio uiagio, tam omnes mercationes que tunc erunt super dictis galeis quam etiam omnes, que tunc reperientur in Candida, caricari debeant super dictis duabus galeis trafici et

super una istarum aliarum duarum missarum ad nauarescham. Et si mercationes superhabundarent a dictis tribus galeis, ita quod superhabundarent miliaria centum specierum uel inde supra; tunc caricari debeant super quarta galea, set si mercationes essent in tanta quantitate quod dicte quatuor galee non forent capaces, tunc caricari debeant per ratam tam mercationes conducte cum galeis trafici tercio uiagio quam alie reperte in Candida secundum ordines in galeis a mercato solitos obseruari.

30

3. In casu uero quo suprascripte galee non haberent suum plenum, ita quod dimitterent aliquam plazam quam in suo aduentu Venetias, nostri officiales extraordinarij uidere teneantur taxando pro illis plazis illud quod erit justum et rationabile; tunc taneant modum pro comodo nostri communis et ut est justum quod de omnibus mercationibus conductis cum nauibus soluatur pro rata ponderis illud tercium nabulum quod non soluerunt cum ipsis nauibus pro illa quantitate plaze, que fuisset taxata per officiales predictos.

35

4. Uerum ut detur ordo quomodo dicte galee conduci debent Venetias mandetur capitaneo nostro Culfi quod cum tribus suis galeis Venetijs se reperire dimittat in Candida ad tempus quo sibi uidebitur quod galee nostre trafici possint redijsse de Baruto, tercio uiagio uel ante et cum suis duobus supracommis ascendet cum suis zurmis super tribus dictarum galearum de mercato, dimittendo pro qualibet suarum galearum culphi unum sufficiens caput cum xx hominibus, qui conducant ipsas Venetias quam cicius poterunt.

40

5. Pro armamento autem quarte galee mandetur regimini nostro Crete quod quamicicius poterunt armare debeant dictam quartam galeam quam melius poterunt pro communi ut cum alijs tribus possit uenire Venecias in casu quo habet miliaria centum specierum uel inde supra ut dictum est dando cuilibet soldato diete galee pagam duorum mensium, quia nostre intentionis est quod redeat in Candidani pro utendo traficum et solicitando ita armamentum galee predice quod propter ipsam alie non portent sinistrum.

45

6. Preterea mandetur nostro capitaneo suprascripto quod pro comodo mercatorum et mercationum damus sibi libertatem possendi stare, postquam galee trafici tercio uiagio applicuerint in Candidam usque dies quinque secundum quod sibi uidebitur non possendo stare ultra dictos dies quinque per aliquem modum leuando in ueniendo Venetias omnes mercationes per Romaniam bassam secundum usum.